平成２１年５月１２日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ユ ア テ ッ ク
代表者名  取 締役社長  熊 谷  満

  （コード番号 １９３４  東証第１部）
問合せ先 上席執行役員総務部長 佐々木 脩

（TEL．   ０２２－２９６－２１１１）

 代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事を内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、正式には６月２５日開催予定の当社第９５回定時株主総会及びその後の取締役会を経て決定する予

定です。

記

１．代表取締役の異動について

（１）新任代表取締役

取締役会長       熊
くま

 谷
がい

    満
みつる

 （現 取締役社長）

取締役社長       大
おお

 山
やま

  正
まさ

 征
ゆき

 （現 東北電力株式会社 取締役副社長）

専務取締役電力本部長  佐
さ

 尾
お

     玄
げん

  （現 常務取締役電力本部長）

専務取締役       鹿
かの

 目
め

  勘
かん

 六
ろく

 （現 東北電力株式会社 上席執行役員

火力原子力本部副本部長女川駐在地域統括）

（２）退任代表取締役

取締役会長       鷲
わし

 尾
お

  幸
こう

 司
じ

 （当社相談役に就任予定）

２．取締役および監査役の人事について

   別紙のとおり

以  上

   役 員 人 事

＜取締役 10 名＞

氏 名 新役職および委嘱職務 現役職および委嘱職務

熊谷
くまがい

 満
みつる

（新任）
取締役会長 取締役社長

大山
おおやま

 正征
まさゆき

（新任）
取締役社長 東北電力株式会社 取締役副社長

鎌瀧
かまたき

 敬司
たかし

 専務取締役営業本部長 専務取締役営業本部長

佐
さ

尾
お

  玄
げん

（新任）
専務取締役電力本部長 常務取締役電力本部長

鹿目
かのめ

 勘六
かんろく

（新任）

専務取締役

ＩＲ担当、企業倫理担当

東北電力株式会社 上席執行役員

火力原子力本部副本部長女川駐在地域統括

佐藤
さとう

 一雄
かずお

 常務取締役情報通信本部長 常務取締役情報通信本部長

土田
つちだ

 愼一
しんいち

 常務取締役営業本部副本部長 常務取締役営業本部副本部長

女川
おながわ

  温
おん

 常務取締役福島支社長 常務取締役営業本部副本部長

白野
しらの

 敏
とし

朗
ろう

（新任）
常務取締役宮城支社長 取締役宮城支社長

海
かい

輪
わ

  誠
まこと

（新任）
取締役（非常勤）

東北電力株式会社 上席執行役員

新潟支店長

（退任取締役）

 鷲尾幸司、釜田正榮、仁志武雄

＜監査役 5名＞

氏 名 新役職 現役職

髙
たか

島
しま

 敬二
けいじ

（新任）
常勤監査役 東北天然ガス株式会社 取締役社長

岸波
きしなみ

 輝
てる

雄
お

 常勤監査役 常勤監査役

児玉
こだま

 治
はる

正
まさ

 監査役（非常勤） 監査役（非常勤）

仁
に

志
し

 武雄
たけお

（新任）
監査役（非常勤）

東北電力株式会社 取締役副社長

当社取締役（非常勤）

佐竹
さたけ

   勤
つとむ

    （新任）
監査役（非常勤） 東北電力株式会社 執行役員企画部長

（退任監査役）

青柳達夫、米澤英伍、鈴木 滿

別 紙別 紙

経 歴 書

 氏    名      熊

くま

 谷

がい

  満

みつる

生年月日      昭和１６年 ７月２５日

出 身 地      宮城県気仙沼市

学    歴      昭和４０年 ３月 東北大学法学部 卒業

職    歴      昭和４０年 ４月 東北電力株式会社 入社

              昭和５４年 ７月  〃  燃料部燃料計画課副長

              昭和５９年 ２月  〃  燃料部燃料計画課長

              昭和６１年 ７月  〃  燃料部燃料購買課長

              平成 ２年 ２月  〃  高田営業所長

              平成 ５年 ７月  〃  燃料部副部長

              平成 ７年 ６月  〃  理事燃料部長

              平成 ９年 ６月  〃  取締役燃料部長

              平成１０年 ４月  〃  常務取締役燃料部長

              平成１０年 ６月  〃  常務取締役

              平成１１年 ６月  〃  常務取締役火力原子力本部副本部長

              平成１３年 ６月  〃  常務取締役

       平成１５年 ６月  〃  取締役副社長

              平成１７年 ６月  〃  取締役 退任

       平成１７年 ６月 株式会社ユアテック取締役社長

                            現在にいたる

経 歴 書

氏    名      大
おお

 山
やま

 正
まさ

 征
ゆき

生年月日      昭和１８年 ８月２６日

出 身 地      山形県山形市

学    歴      昭和４１年 ３月  山形大学工学部電気工学科  卒業

職    歴      昭和４１年 ４月  東北電力株式会社 入社

       昭和５７年 ７月  〃 技術部技術計画課副長

       昭和６１年 ２月  〃 企画室総合計画課課長

       昭和６３年 ２月  〃 企画室総合計画課長

       平成 ３年 ２月  〃 企画室調査役

        平成 ４年 ７月  〃 企画部調査役

        平成 ６年 ７月  〃 企画部副部長

        平成 ９年 ６月  〃 理事企画部部長

        平成１３年 ６月  〃 取締役企画部長

        平成１５年 ６月  〃 常務取締役企画部長

        平成１７年 ６月  〃 取締役副社長

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      佐 尾
さ  お

    玄
げん

生年月日      昭和２４年 ２月１１日

出 身 地      秋田県仙北郡美郷町

学    歴      昭和４６年 ３月  東海大学工学部電気工学科  卒業

職    歴      昭和４６年 ４月  東北電力株式会社 入社

       昭和６３年 ２月  〃 人材開発本部人材開発部研修センター主任講師

       平成 ２年 ７月  〃 人材開発本部人材開発部副調査役

        平成 ４年 ７月  〃 人材開発部東北電力学園専門部課長

        平成 ７年 ６月  〃 研修センター専門部課長

        平成 ７年 ７月  〃 岩手支店営業・配電部部長

        平成 ９年 ８月  〃 配電部副部長

        平成１１年 ６月  〃 お客さま本部配電部副部長

        平成１３年 ３月  〃 総合研修センター所長

        平成１５年 ６月  〃 仙台営業所長

        平成１７年 ６月  〃 執行役員岩手支店長

        平成１９年 ６月  〃 上席執行役員岩手支店長

        平成２０年 ６月  〃 上席執行役員 退任

        平成２０年 ６月 株式会社ユアテック常務取締役電力本部長

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      鹿
かの

 目
め

 勘
かん

 六
ろく

生年月日      昭和２２年 ７月２０日

出 身 地      宮城県仙台市

学    歴      昭和４５年 ３月  福島大学経済学部経済学科  卒業

職    歴      昭和４５年 ４月  東北電力株式会社 入社

       昭和５８年 ７月  〃 資材部機械購買課副長

       昭和６３年 ２月  〃 東京支社付日本原燃産業株式会社出向

       平成 ３年 ２月  〃 関連事業部事業開発課長

        平成 ５年 ７月  〃 関連事業部関連事業課長

        平成 ７年 ２月  〃 関連事業部（関連事業）課長

        平成 ８年 ８月  〃 地域交流部付社団法人東北経済連合会出向

        平成１１年 ６月  〃 火力原子力本部立地環境部副部長

        平成１２年 ８月  〃 火力原子力本部立地環境部副部長

兼火力原子力本部副部長

        平成１３年 ８月  〃 東通原子力発電所建設所副所長

        平成１５年 ６月  〃 巻原子力建設準備本部長

        平成１６年 ４月  〃 新潟支店調査役

        平成１６年 ６月  〃 理事山形支店長

        平成１７年 ６月  〃 執行役員火力原子力本部電源立地部長

        平成１９年 ６月  〃 上席執行役員火力原子力本部副本部長

                    女川駐在地域統括

現在にいたる

経 歴 書

氏    名      白 野
し ら の

 敏 朗
としろう

生年月日      昭和２１年  ９月  ２９日

出 身 地      岩手県下閉伊郡山田町

学    歴      昭和４０年 ３月  岩手県立釜石工業高等学校電気科  卒業

職    歴      昭和４０年 ４月  東北電気工事株式会社  入社

               昭和５４年  ２月   〃 岩手支社盛岡配電工事所工事課長

昭和５６年  ２月   〃 岩手支社盛岡営業所配電工事課係長

               昭和５７年  ２月   〃 岩手支社盛岡営業所配電工事課課長

               昭和６１年  ２月   〃 岩手支社釜石営業所長

               平成  ３年  ４月  株式会社ユアテック 社名変更

               平成 ４年  ２月   〃 宮城支社配電部部長兼配電課長

               平成 ８年  ２月   〃 岩手支社花北営業所長

        平成１０年 ８月  〃 岩手支社副支社長兼配電部長

        平成１４年 ９月  〃 新潟支社副支社長兼配電部長

        平成１６年 ６月  〃 理事新潟支社副支社長兼配電部長

               平成１７年 ３月  〃 理事宮城支社副支社長兼配電部長

        平成１７年 ６月  〃 執行役員宮城支社副支社長兼配電部長

        平成１８年 ３月  〃 執行役員安全衛生部長

平成１９年 ３月  〃 上席執行役員安全衛生・品質管理部長

平成２０年 ６月  〃 取締役宮城支社長

                               現在にいたる

経 歴 書

氏    名      海
かい

 輪
わ

  誠
まこと

生年月日      昭和２４年 ９月２５日

出 身 地      東京都足立区

学    歴      昭和４８年 ３月  東北大学法学部法律学科  卒業

職    歴      昭和４８年 ４月  東北電力株式会社 入社

       昭和６２年 ２月  〃 企画室総合計画課副長

       平成 １年 ７月  〃 営業開発本部営業部営業課副長

       平成 ３年 ７月  〃 東京支社付電気事業連合会出向

       平成 ６年 ２月  〃 企画部課長

        平成 ７年 ２月  〃 企画部（総合計画）課長

        平成１０年 ８月  〃 企画部副部長兼企画部（総合計画）課長

        平成１１年 ８月  〃 企画部副部長

        平成１３年 ８月  〃 企画部部長

        平成１５年 ６月  〃 副理事企画部部長

        平成１７年 ６月  〃 取締役企画部長

        平成１９年 ６月  〃 上席執行役員新潟支店長

現在にいたる

経 歴 書

 氏    名      髙
たか

 島
しま

 敬
けい

 二
じ

生年月日      昭和２２年 ３月２４日

出 身 地      新潟県新潟市

学    歴      昭和４４年 ３月 早稲田大学法学部法律学科 卒業

職    歴      昭和４４年 ４月 東北電力株式会社 入社

              昭和６２年 ２月  〃  燃料部燃料購買課課長

              平成 １年 ２月  〃  燃料部燃料計画課長

              平成 ３年 ６月  〃  企画室ニューヨーク事務所長代理

              平成 ４年 ７月  〃  企画部ニューヨーク事務所長代理

              平成 ７年 ２月  〃  資材部調査役

              平成 ７年 ７月  〃  資材部副部長

              平成 ９年 ６月  〃  資材部付国際調達推進ﾀｽｸﾌｫｰｽ主査

                    兼資材部副部長

              平成１１年 ６月  〃  福島支店副支店長

                    兼福島支店営業・配電部長

              平成１１年 ８月  〃  福島支店副支店長

       平成１３年 ６月  〃  福島支店副支店長兼福島支店総務部長

兼福島支店営業・配電部長

              平成１３年 ８月  〃  福島支店副支店長（企画管理担当）

       平成１４年 ６月  〃  監査役室長

       平成１７年 ６月 東北天然ガス株式会社取締役社長

                            現在にいたる

経 歴 書

 氏    名      仁

に

 志

し

 武

たけ

 雄

お

生年月日      昭和１７年 ２月２１日

出 身 地      宮城県岩沼市

学    歴     昭和４０年 ３月  東北大学経済学部経済学科 卒業

職    歴      昭和４０年 ４月 東北電力株式会社 入社

              昭和５５年 ３月  〃  東京支社付日本原燃ｻｰﾋﾞｽ株式会社出向

              昭和５７年 ７月  〃  燃料部核燃料課副長

              昭和６０年 ７月  〃  燃料部燃料管理課長

              平成 元年 ２月  〃  弘前営業所長

              平成 ３年 ７月  〃  東京支社付電気事業連合会出向

              平成 ４年 ７月  〃  社長室調査役

              平成 ４年 ７月  〃  人材開発部調査役

              平成 ６年 ７月  〃  広報部副部長兼企画部付業務改革担当

              平成 ９年 ６月  〃  理事秘書室長

              平成１１年 ６月  〃  取締役人財部長

       平成１３年 ６月  〃  常務取締役

              平成１７年 ６月  〃  取締役副社長

       平成１７年 ６月 株式会社ユアテック取締役（非常勤）

                                              現在にいたる

経 歴 書

 氏    名      佐
さ

 竹
たけ

  勤
つとむ

生年月日      昭和２８年 ３月 ２日

出 身 地      宮城県仙台市

学    歴      昭和５０年 ３月 東北大学法学部法律学科 卒業

職    歴      昭和５０年 ４月 東北電力株式会社 入社

              平成 ９年 ６月  〃  広報部（広報）課長

              平成１１年 ８月  〃  広報部副部長兼広報部（広報）課長

       平成１２年 ８月  〃  広報部副部長

              平成１４年 ５月  〃  地域交流部付社団法人東北経済連合会出向

              平成１５年 ６月  〃  広報・地域交流部付

社団法人東北経済連合会出向

              平成１９年 ６月  〃  執行役員企画部長

                            現在にいたる

	090512-1.pdf
	090512-2.pdf
	海輪　誠.pdf
	熊谷満.pdf
	佐竹　勤.pdf
	佐尾玄.pdf
	鹿目勘六.pdf
	仁志武雄.pdf
	大山正征.pdf
	白野敏朗.pdf
	髙島敬二.pdf